
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
 

HOTĂRÂRE nr.149  
din 11 noiembrie 2024 

privind alegerea vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Sălaj 
 
 

Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă extraordinară, 
 Având în vedere:  

- referatul de aprobare nr.21309 din 07.11.2024 a preşedintelui Consiliului Judeţean; 
- raportul de specialitate nr. 21310 din 07.11.2024 al Direcţiei juridice şi administraţie 

locală; 
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. a) raportate la cele ale art. 188 

alin. (1) şi (2) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare;  

-  prevederile art. 55 alin.(1) din Regulamentul de organizare și funcționare al 
Consiliului Județean Sălaj, aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Sălaj 
nr.32/2020, cu modificările și completările ulterioare; 

- rezultatul votului secret al consilierilor judeţeni, exprimat în cadrul şedinţei de 
îndată. 

În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aleg, pe întreaga durată a mandatului, în funcţia de vicepreşedinţi ai 

Consiliului Judeţean Sălaj, domnii consilieri județeni: 
- CRIȘAN IOAN-ADRIAN;   
- SZILÁGYI RÓBERT-ISTVÁN. 
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează preşedintele 

şi vicepreşedinţii Consiliului Judeţean Sălaj. 
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- preşedintele Consiliului judeţean; 
- domnul Crișan Ioan-Adrian; 
- domnul Szilágyi Róbert-István. 
 

     PREŞEDINTE,                                    Contrasemnează: 
             SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
Dinu Iancu - Sălăjanu 

                                            Cosmin-Radu Vlaicu  
 


